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Föreningslivet, som i det närmaste når 50 procent av stadens 

barn och ungdomar (7-20 år), är en viktig del i stadens folkhälso-

arbete.   

 

Nedan beskrivs förutsättningar, regler och riktlinjer för stödet 

till barn- och ungdomsföreningar med verksamhet i Stockholms 

stad. 
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Allmänna förutsättningar för bidrag till föreningar med barn- och 

ungdomsverksamhet i Stockholms stad 

 

Syftet med stadens stöd till barn- och ungdomsverksamhet är att det genom en bred förenings-

verksamhet ska ges möjlighet till en omfattande och stimulerande fritid. Stockholms stad ar-

betar i enlighet med FN:s barnkonvention och en förutsättning för att stöd ska ges är att verk-

samheten följer intentionerna i barnkonventionen. Föreningens verksamhet ska vara öppen för 

alla och ingen ska diskrimineras på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 

etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder eller sexuell läggning. 

En självklarhet är att alla, framför allt i unga år, får möjlighet att delta i föreningens verksam-

het, träningar och tävlingar i lika stor utsträckning. 

 

Barn och ungdomar ska i föreningsarbetet ges möjlighet att både delta och påverka för att där-

med få träning i de demokratiska arbetsformerna.  Föreningsstödet ska riktas så att stadens 

integrationsarbete fortsätter att utvecklas och att flickor och pojkar får del av stödet i så lika 

omfattning som möjligt.  

 

En förening ska vara uppbyggd och fungera enligt demokratiska principer. I stadgarna (god-

kända och antagna på föreningens årsmöte) ska framgå att alla som instämmer i föreningens 

målsättningar äger rätt till medlemskap. Det får inte bedrivas verksamhet som främjar våld 

eller rasism. Inte heller får det stimuleras till bruk av alkohol eller droger.  

 

Bidrag söks av huvudföreningen eller om den så beslutar av sektion. Vid kontroll av ansök-

ningar har förvaltningen rätt att ta del av handlingar som behövs för ändamålet. Inlämnande av 

felaktiga uppgifter medför återbetalningsskyldighet och kan innebära att föreningen får svara 

för förvaltningens kostnader vid en granskning. Den kan också avstängas från fortsatt bidrags-

givning. Om förening låter Notarius Publicus utföra granskning ska föreningen svara för kost-

naden. Medges inte att förvaltningen eller Notarius Publicus får ta del av begärda handlingar 

beviljas inte bidrag. (Notarius publicus är en enskild person som länsstyrelsen utser för att 

hjälpa allmänheten med vissa frågor) 

Bidrag beviljas inte ekonomisk, eller facklig, inte heller sådan förening som är hänvisad till 

annan kommunal förvaltning. Förening får heller inte bidrag för verksamhet under schemalagd 

skoltid eller för annan skolliknande verksamhet.  

 

Förening kan bli avstängd från bidragsgivning och återbetalningsskyldig om inte de allmänna 

förutsättningarna och villkoren för bidragsgivningen uppfylls. 
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Villkor för att få stöd 
 

För att få stöd ska föreningen  

 bedriva verksamhet i Stockholms stad 

 ha minst 20 bidragsberättigade medlemmar i åldrarna 7-20 år som deltagit i minst  

10 aktiviteter (med ansvarig person/ledare) under föregående kalenderår. Förening för 

personer med funktionsnedsättning ska ha minst10 medlemmar i åldrarna 7-20 år 

 bedriva sin verksamhet kontinuerligt under året, inte enbart under lägerveckor 

 ha bidragsberättigade medlemmar (7-20 år) som till minst 50 procent ska vara 

mantalsskrivna i Stockholms stad  

 de föreningar som inte når upp till 50 procent mantalsskrivna i Stockholms stad kan 

bli bidragsberättigade om de har minst 20 bidragsberättigade medlemmar. Då räknas 

enbart de 20 bidragsberättigade medlemmarna med i underlaget för bidragsansök-

ningen 

 ha organisationsnummer från Skatteverket 

 ha plusgiro/bankgiro i föreningens namn 

 vid begäran visa medlemsförteckning med namn, adress och födelsedatum  

 senast den 15 februari insänt årsmöteshandlingar från senaste årsmötet; 

verksamhetsberättelse, ekonomisk berättelse, revisionsberättelse, årsmötesprotokoll 

samt styrelseförteckning 

 

Förening som uppfyller ovanstående villkor kan ansöka om medlemsaktivitetsbidrag och 

grundbidrag och om det godkänns övriga bidrag enligt bidragsreglerna. 

 
Förseningsavgift 

För ansökan om medlemsaktivitetsbidrag som inkommer senare än den 15 februari reduceras 

bidragsbeloppet med 25 procent fram till den 31 mars. Om komplett bidragsansökan inte in-

kommit till förvaltningen senast den 31 mars erhåller föreningen inget medlemsaktivitetsbi-

drag eller grundbidrag och kan heller inte söka andra kontantbidrag. 
 

 

Nybildad förening eller förening som inte tidigare sökt bidrag ska insända 

 stadgar 

 protokoll från bildandet - konstituerande möte 

 medlemsförteckning med namn, adress och födelsedatum  

 
 

Nybildningsbidrag 
 

Nybildad förening har möjlighet att söka bidrag för sitt första verksamhetsår. Bidraget 

 söks senast sex månader efter föreningens bildande 

 beviljas med 4 000 kronor om förening deltar i en utbildningskväll om bidragsvillkor 

och föreningsteknik. 

 

Godkänd ny förening kan beviljas bidrag för ledarutbildning och lägerverksamhet under sitt 

första verksamhetsår 
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Medlemsaktivitetsbidrag  
 

 söks senast den 15 februari 

 medlem i åldern 7-9 år får bidrag för deltagande i minst 10 och högst 40 aktiviteter 

under perioden1 januari - 31 december 

 medlem i åldern 10-20 år får bidrag för deltagande i minst 10 och högst 120 aktivite-

ter under perioden 1 januari - 31 december 

 närvaro ska kunna styrkas genom närvarokort (namn, födelsedatum och postadress) 

Närvarokorten ska sparas i fyra år 
 

Medlemsaktivitetsbidraget är 3 000 kr per förening/år samt 

 

 1,50 kr per medlemsaktivitet för åldern 7-9 år 

 3 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år 

 6 kr per medlemsaktivitet för åldern 13-16 år 

 7 kr per medlemsaktivitet för åldern 17-20 år 

 5 kr per medlemsaktivitet för äldre än 20 år (personer med funktionsnedsättning) 

 

Beloppen baseras på nuvarande antal föreningar och genomförd verksamhet. Om antalet före-

ningar och/eller aktiviteter förändras kan det påverka beloppen. 

 

 

Grundbidrag 
 

Ett grundbidrag finns som ett alternativ för att förenkla ansökan. Det innebär att föreningen 

inte söker medlemsaktivitetsbidrag utan istället får 10 000 i grundbidrag. Varje bidragsberätti-

gad medlem måste ha varit med i minst 10 aktiviteter per år och föreningen ska kunna visa att 

den har en kontinuerlig verksamhet för barn och ungdomar. De föreningar som får bidrag för 

sina verksamhetslokaler har inte rätt att söka grundbidrag. 

 

 

Ledarutbildningsbidrag 
 

 söks snarast efter genomförd utbildning. Utbildning som sker mellan 16-31december 

ansöks om året efter 

 till ansökan ska finnas program, deltagarförteckning och kopior på fakturor och kvitton 

på betalda kurskostnader 

 föreningen disponerar ett årsbelopp till utbildning, beloppet beräknas fram via antalet 

bidragsberättigade medlemmar 

 de första 500 bidragsberättigade medlemmarna ger 75 kr vardera 

 medlem 501-1 000 ger 50 kr 

 därutöver ger varje bidragsberättigad medlem 25 kr 

 varje enskild ansökan beviljas med högst 75 procent av styrkta kostnader 
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Lägerbidrag 
 

 söks snarast efter genomfört läger. Läger som sker mellan 16-31 december ansöks om 

året efter 

 till ansökan ska finnas lägerprogram och deltagarförteckning 

 minst en och högst sex övernattningar under veckoslut samt skollov i Stockholm stads 

skolor 

 läger som kräver ledighet från skolan godkänns inte 

 minst fem bidragsberättigade medlemmar måste delta 

 35 kr per medlem och dag 

 varje förening har ett tak på 5 lägerdagar (150 kr) per bidragsberättigad medlem 

 får inte sökas för idrottstävling 

 
 

Stöd till verksamhetslokal 
 

Hyresbidrag kan beviljas bidragsberättigad förening 

 som för egen barn- och ungdomsverksamhet använder lokalen minst 2 timmar 4 dagar-

/vecka varav 3 vardagar   

 som senast 15 februari och 31 augusti lämnar uppgift om den verksamhet som är plane-

rad under vår och höst 

 som äger eller har kontrakt på lokalen i fråga 

 som under tre år erhållit bidrag för sin barn- och ungdomsverksamhet 
 

En förutsättning för bidraget är att 

 lokalen nyttjas effektivt, gärna i samarbete med andra föreningar 

 lokalen ska kunna användas för öppen verksamhet under en kortare period enligt 

överenskommelse med förvaltningen 

 för nytillkommen lokal ska förvaltningen kontaktas för besiktning och godkännande av 

lokalen innan kontrakt skrivs 

 

Bidraget baseras på antal bidragsberättigade medlemmar och beviljas med maximalt 90 pro-

cent av den sammanlagda kostnaden för hyra/arrende/fastighetslån, el, försäkring och sop-

hantering. 

 

Bidragsbeloppet beräknas bli ett grundbelopp om 30 000 kr samt 600 kr per bidragsberättigad 

medlem och år. Maximalt bidrag är fem basbelopp. 

 
Investeringsbidrag 
 

Förening/organisation kan söka investeringsbidrag vid ny-, till- och ombyggnad av verksam-

hetsanläggning 

 

Investeringsbidrag ska sökas i god tid innan byggnation påbörjas. 

 

Till grund för beslut om bidrag ligger bland annat omfattningen av föreningens barn- och ung-

domsverksamhet samt tillgången av stadens anläggningar för den aktuella verksamheten.  
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Idrottsbonus 
 

Idrottsbonusen är ett bidrag som syftar till att öka andelen fysiskt aktiva barn och ungdomar. 

Insatserna ska rikta sig särskilt till barn och ungdomar som inte är fysiskt aktiva. Dessa finns 

främst i den äldre tonårsgruppen, bland flickor och personer med funktionsnedsättning. 
 

Idrottsbonus kan sökas för 

 etablering av nya verksamhetsformer och mötesplatser för prioriterade grupper 

 verksamhet som stimulerar till fysisk aktivitet för prioriterade grupper genom spontan-

idrott, ledar-/instruktörsledd öppen verksamhet, prova på-aktiviteter, drop in-verksam-

het m.m. 

 insatser som främjar ett aktivt friluftsliv 

 andra riktade insatser till barn och ungdomar med funktionsnedsättningar, flickor och 

äldre tonåringar. 
 

Bedömningsgrund 

Målet med stödet är att på sikt få fler att bli fysiskt aktiva. För att lyckas med det är det viktigt 

att föreningen har förutsättningar att arbeta långsiktigt och att det finns samarbetspartners som 

är stabila och delar målet, exempelvis föreningar, stadsdelsförvaltningar, skolor, privata aktö-

rer eller idrottsförvaltningens olika enheter. 

 

Föreningens förutsättningar för att genomföra projektet bedöms på grundval av om 

 organisation, kompetens och ekonomiska förutsättningar visar att föreningen klarar av 

att genomföra projektet 

 föreningen har ledare både för det sökta projektet och för att införliva det i ordinarie 

verksamhet efter projektets slut 

 föreningen har tillgång till verksamhetslokaler som är tillräckligt bra både för att ge-

nomföra projektet och att upprätthålla befintlig verksamhet 
 

Ansökningsförfarandet  

 Ansökan görs på särskild blankett som finns på www.stockholm.se.  

 Ansökan ska vara inne senast det datum som anges på blanketten. 

 Idrottsbonus kan sökas för en period på ett till tre år 

 

 

http://www.stockholm.se/
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Ungdomsledarstipendium 
 

Stockholms idrottsnämnd delar varje år ut stipendier till personer som varit aktiva som barn- 

och ungdomsledare inom det lokala föreningslivet i Stockholms stad. Förslag om stipendiater 

kan skickas in av föreningar, distriktsorganisationer, specialdistriktsförbund och stadsdelsför-

valtningar. Nomineringen ska ske på speciell blankett som finns att hämta på idrottsförvalt-

ningens hemsida under tiden den 1 april till och med den 31 maj.  
 

 

0-taxa för barn- och ungdomsverksamhet 
 

Bidragsberättigad förening erhåller bidraget 0-taxa i stadens anläggningar under de tider  

0-taxan gäller. En årlig registreringsavgift (för 2012 gäller 1 500 kr) ska då inbetalas. För 

förening med barn- och ungdomsverksamhet som enbart är intresserad av 0-taxa finns en 

förenklad ansökan. Grundkraven är desamma som för att få kontantbidrag förutom att när-

varoredovisningen och ekonomisk redovisning inte behövs. 

 
 


